ПРОТОКОЛ № 1
заседания рыбохозяйственного совета по распределению квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов.

г. Кемерово                                                                               «13»  февраля 2013год
Присутствовали:

Н.Ю.Вашлаева – председатель комиссии

М.В.Коробченко - секретарь комиссии

Члены комиссии:
П.Г.Степанов

А.И.Диганов
А.А.Третьяк

И.В.Тихомирова
А.Г.Ефанов
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

1. Поступило предложение от МОО «Среднетерсинское общество охотников и рыболовов» и ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур» распределить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов на 2013 промысловый год 13.02.2013;
 2. Распределение квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов;

3.О необходимости внесения изменений и дополнений в перечень рыбопромысловых участков на территории Кемеровской области, путем внесения новых участков и изменения вида пользования существующих участков.

Процедура распределения квот осуществлялась 13февраля 2013 года по адресу: 650000, г. Кемерово, пр. Советский, 62, каб. 304.

Слушали :

1.О целесообразности рассмотрения заявок 13.02.2013.
Решили:
Удовлетворить предложение МОО «Среднетерсинское общество охотников и рыболовов», ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур» и распределить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов на 2013 промысловый год 13.02.2013.

2 вопрос:
 Рассмотрение заявок на получение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в пресноводных водных объектах Кемеровской области на 2013 год

Решили:

На заседании комиссии были распределены объемы вылова ВБР по видам рыболовства и типам водоема:

	Вид ВБР
	озера

	Любительское и спортивное рыболовство
	Промышленное рыболовство
	Резерв

	сазан (карп) 0,86
	0,11
	0,75
	0

	лещ  1,43
	0,53
	0,9
	0

	щука  2,93
	1,53
	1,4
	0

	плотва  4,95
	3,0
	1,95
	0

	карась  20,86
	16,35
	4,51
	0

	окунь  1,95
	0,6
	1,35
	0

	ерш  1,48
	0,1
	1,38
	0

	Вид ВБР

	реки

	Любительское и спортивное рыболовство
	Промышленное рыболовство
	Для обеспечения традиционного образа жизни КМНС
	Резерв

	хариус 17.85
	16,85
	1,0

	0

	сазан (жилая форма) 1,42
	0,6
	0,82

	0

	лещ  (жилая форма) 18,85
	2,2
	16,65

	0

	судак (жилая форма) 5,92
	0,65
	5,27

	0

	щука 6,85
	3,45
	3,4

	0

	плотва 16,99
	3,49
	13,5

	0

	карась 5,9
	1,0
	4,9

	0

	окунь пресновод
ный 15,9
	5,0
	10,9

	0

	елец 12,93
	2,65
	10,28

	0

	уклея 0,49
	-
	0,49

	0

	таймень 1,88
	1,68
	-
	0,2
	0,2

	Вид ВБР
	водохранилища

	Любительское и спортивное рыболовство
	Промышленное рыболовство
	Резерв

	сазан (жилая форма) 0,9
	0,7
	0,2
	0

	щука  1,94
	1,94
	-
	0

	плотва  2,94
	2,94
	-
	0

	карась 7,9
	7,6
	0,3
	0

	окунь пресноводный 1,94
	1,74
	0,2
	0

	раки  0,9
	0
	0
	0,9

2.Оглашены следующие заявки на получение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в пресноводных водных объектах Кемеровской области на 2013 год:

1.МОО «Среднетерсинское общество охотников и рыболовов»

2.ИП Тырышкин  В.Л.

3. ИП Толмачев Л.С.

4. ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»

5. ООО «Ягуновское рыбное хозяйство»

6. ООО «Аква-Маркет»
7.ИП Иволин В.П.
8. Ленинск - Кузнецкая РООО и Р

9. Гурьевская РООО и Р
10. ООО «Аксасские охотугодья»
11.ООО «Западно-сибирское рыбное хозяйство»

12. ЗАО СК «Котлосервис»

13.ООО «Кемеровский рыбхоз»

14.ООО «Транзит Плюс-М»
15.Беловское РООО и Р
3. Комиссия рассмотрела заявки на выделение квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области и приняла решение выделить квоту для организации любительского рыболовства:
(тонн)
	Вид ВБР
	Любительское и спортивное рыболовство,  озера

	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	ИП Иволин В.П.
	Ленинск-Кузнуцкая РООО и Р

	ООО «Кемеровский рыбхоз»
	ООО «Транзит плюс-М»
	ООО «Западно-сибирское хозяйство»
	Беловская РООО и Р

	сазан (жилая форма) 0,11
	-
	-
	0,1
	-
	-

	0,01

	лещ (жилая форма)  0,53
	-
	-
	0,26
	0,27
	-

	-

	щука  1,53
	-
	0,5
	-
	0,5
	0,1

	0,43

	плотва  3,0
	-
	1,0
	-
	0,5
	-

	1,5

	карась  16,35
	2,0
	2,0
	2,05
	1,0
	0,1
	2,0
	7,2

	окунь  0,6
	-
	0,15
	0,15
	0,15
	-

	0,15

	ерш  0,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,1

(тонн)

	Вид ВБР
	Любительское и спортивное рыболовство,  реки

	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	ИП Иволин В.П.
	МОО «Среднетерсинское общество охотников и рыболовов»
	ООО «Аксасские охотугодья»

	хариус 16,85
	0,8
	-
	13,05
	3,0

	сазан (жилая форма) 0,6
	0,6
	-
	-
	-

	лещ 2,2
	2,2
	-
	-
	-

	судак 0,65
	0,65
	-
	-
	-

	щука 3,45
	0,95
	0,2
	1,5
	0,8

	плотва 3,49
	1,1
	0,29
	1,5
	0,6

	карась 1,0
	1,0
	-
	-
	-

	окунь 5,0
	2,5
	0,4
	1,5
	0,6

	елец 2,65
	1,15
	-
	1,5
	-

	уклея 0
	-
	-
	-
	-

	таймень 1,68
	0,25
	-
	1,43
	-

                                                                                                                                              (тонн)

	Вид ВБР
	Промышленное рыболовство,  реки

	ООО «Ягуновское рыбное хозяйство»
	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	ООО

«Аква-Маркет»
	ИП Толмачев Л.С.
	ИП Тырышкин В.Л.

	хариус 1,0
	-
	1,0
	-
	-
	-

	сазан (жилая форма) 0,82
	0,3
	-
	0,52
	-
	-

	лещ (жилая форма) 16,65
	3,33
	3,33
	3,33
	3,33
	3,33

	судак 5,27
	2,0
	1,27
	2,0
	-
	-

	щука 3,4
	0,3
	0,7
	1,0
	0,8
	0,6

	плотва 13,5
	4,5
	1,0
	5,0
	2,0
	1,0

	карась 4,9
	1,63
	-
	1,64
	-
	1,63

	окунь 10,9
	3,2
	1,7
	3,0
	2,0
	1,0

	елец 10,28
	3,28
	1,0
	5,0
	-
	1,0

	уклея 0,49
	0,49
	-
	-
	-
	-

	таймень
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                           (тонн)
	Вид ВБР
	Промышленное рыболовство,  озера

	ООО
«Аква-Маркет»
	ИП Тырышкин В.Л.

	сазан (жилая форма) 0,75
	0,38
	0,37

	лещ (жилая форма) 0,9
	0,5
	0,4

	щука 1,4
	0,8
	0,6

	плотва 1,95
	1,35
	0,6

	карась 4,51
	4,0
	0,51

	окунь 1,35
	0,85
	0,5

	ерш 1,38
	1,38
	-

	  Вид ВБР
	Любительское и спортивное рыболовство,  водохранилища

	Гурьевское РОООиР
	ЗАО СК «Котлосервис»

	сазан (жилая форма) 0,7
	0,4
	0,3

	щука 1,94
	-
	1,94

	плотва 2,94
	1,0
	1,94

	карась 7,6
	2,4
	5,2

	окунь 1,74
	0,74
	1,0

	Вид ВБР
	Промышленное рыболовство,  водохранилища

	ООО«КРЦ - Томьрыболовтур»

	сазан (жилая форма) 0,2
	0,2

	щука 0
	-

	плотва 0
	-

	карась 0,3
	0,3

	окунь 0,2
	0,2

	раки 0,9
	-

    Слушали:
3. вопрос: О необходимости внесения изменений и дополнений в перечень рыбопромысловых участков на территории Кемеровской области, путем внесения новых участков и изменения вида пользования существующих участков.

Решили:
Подготовить предложения для внесения изменений в Перечень рыбопромысловых участков и рассмотреть на заседании межведомственной комиссии.

Подписи членов комиссии:
	Заместитель Губернатора Кемеровской области по природным ресурсам и экологии    (председатель комиссии)
	_____________________Н.Ю.Вашлаева

	Начальник департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области (заместитель председателя)
	       ______________________ П.Г.Степанов

	Главный государственный инспектор отдела надзора за охраной воспроизводством, использованием объектов животного мира и водных биологических ресурсов департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области (секретарь комиссии)
	       __________________   М.В. Коробченко

	Главный специалист-юрисконсульт департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области
	________________________А.А. Третьяк

	Главный консультант отдела животноводства департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  Кемеровской области
	____________________И.В. Тихомирова

	Начальник Кемеровского отдела                                            государственного контроля, надзора и                                                                   охраны водных биоресурсов и среды их обитания по Кемеровской области Верхнеобского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
	________________________А.Г.Ефанов

	Заместитель начальника департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области
	___________________________А.И.Диганов